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BÜCHERBESTELLUNG SCHULJAHRGANG 3 IM SCHULJAHR 2024/ 2025 

 
Bitte kennzeichnen Sie, welche ausleihbaren Lernmittel Sie als Leihexemplar (L) gebührenpflichtig ausleihen 
und welche Sie selbst kaufen (Kaufexemplare/ K) möchten. Die Leihgebühr beträgt 3,- € pro Buch. 
Zusätzlich können Sie für die Lehrbücher ein E- Book über uns als Schule zu einer reduzierten Schutzgebühr erwerben. 
(Kosten siehe Tabelle) 
 

Bitte geben Sie den Bücherzettel und die Leihgebühren (inkl. der Gebühr für die E-Books) bis zum 
19.04.2024 bei dem Klassenlehrer/ bei der Klassenlehrerin ab.   
 

Fach Lehrbuch Leihexemplar  Kaufexemplar E-Book 

Deutsch 

Klett: Zebra Lesebuch 3 
ISBN: 978-3-12-270959-4                                       23,25 € 

  1 € 

Klett: Zebra Wissensbuch 3 
978-3-12-270967-9                                                  10,25 € 

  3 € 

Englisch 
Oldenbourg: Sally 3 Pupil’s Book (Englisch ab Klasse 1) 
ISBN: 978-3-637-01955-3                                     12,99 € 

  1,99 € 

 
Verminderte Leihgebühr gemäß §3 Absatz 7 Lernmittelkostenentlastungsordnung 

 Gebühr Bitte Zutreffendes ankreuzen! 

- Kinder und Jugendliche, für die 
Hilfe zur Erziehung in 
stationärer Form durch den 
örtlichen Träger der Jugendhilfe 
(Jugendamt) geleitet wird 

- Empfänger von laufender Hilfe 
zur Grundsicherung für 
Arbeitssuchende 

- Empfänger von laufender Hilfe 
zum Lebensunterhalt und 
Empfänger von Leistungen nach 
dem 
Asylbewerberleistungsgesetz 

1 € Leih-/ Verwaltungsgebühr pro 
Buch/ pro Schuljahr 

 

Mehrkinderfamilien mit drei und vier 
schulpflichtigen Kindern 

2 € Leih-/ Verwaltungsgebühr pro 
Buch/ pro Schuljahr 

 

Mehrkinderfamilien ab fünf Kindern 1 € Leih-/ Verwaltungsgebühr pro 
Buch/ pro Schuljahr 

 

 
Die zu entrichtende Leihgebühr beträgt: ____________    
 

Name des Kindes:    ______________________________ Klasse: ____ 
 

Unterschrift: _________________________            

                                                                                                                  
 

  
 

Bitte abschneiden! Diese Arbeitsmittel müssen selbst bestellt werden. 
 

Deutsch 
Klett: Zebra 3 Arbeitsheft Sprache mit Videos und interaktiven Übungen 
ISBN: 978-3-12-271009-5 

16,75 € 

Mathematik 
Klett: Minimax 3 
ISBN: 978-3-12-280660-6 

23,25 € 

Sachunterricht 
Klett: Bücherwurm Sachunterricht 3 
978-3-12-310847-1 

10,50 € 

Englisch 
Oldenbourg: Activity Book Sally 3 (Englisch ab Klasse 1) 
ISBN: 978-3-637-01409-1 

10,99 € 

Ethik (nur bei Teilnahme 
am Ethik- Unterricht) 

Militzke: Ich und meine Welt 
ISBN: 978-3-86189-469-8 

7,95 € 

 


